
Tmim 16 POKKOK DNE 12 ČERVNA 1912

a tam farmy zakoupili pana Kar Později mu lékař rurozmačkány
ku odejmulla Floriana Fr Kudrnu V MaSjhUYLElUJEB

— Tržní ceny 10 června:
laška Vrzáka a jiné a všichni si

velice chválí a jsou rádi že se NOVINKY Z CLARKSON NEB Tvto HlřevJce$700lb tam přestěhovali Nad pšenici ja iou itylovn po- -

hodlntf vviokú IÍvh

vrátili co manželé

— Pan John štorek prodavač
pro Diers Pros z Madison zde byl
a odsud jel do Prahy Hledá mí-

sto pro obchod s mužským výprav
ním zbožím
— Chauncy Abbott st a Ch

Abliot ml a pan Jaroslav Khren-betKe- r

vykoupili mlýn a elevator
od York Milling Co v York Neb

— Česká škola započala dne 10

kou má Fr Kudma neviděl prý — Alois Tomeš syn paní Prán Uty a dělají znameninikdo lepHi a farmu Karla Flori tisky fomsove a slečna Emma tou službu Maver llonorbllt tře- - "
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více nejen že iaon moderního zhledu ala 7o7VV2W%7í1?K1í1ana ani nemůže dost vynachválit Kučerova dcera pí V Faltysové lnou tří trvanlivé Jejich vfroba snocívá na i o- - STLiJrJZAriU
jak krásné jest zařízena takovou slíbili si obapolnč lásku a věrnost ctiviHtl cilHU KSllIlKll kZlI- -

Proavrikyje užito t! nelvvbrančlží kfiže no- -pry člověk hned neuhlídá a stroj

Prasata to

Pšenice bílil

Kukuřice
Oves

Žito

Ječmen
Hmetami 1b

Máslo 1b

Vejce tucet

fclepiee lb

Kohouti lb

Kuřata lb

až do hrobu v úterý 4 června před22c deive jsou zvliíntč dobře Koracovánv iimterliil u nrámá všech druhů co jen na farmě soudcem Adolfem Fialou ve
může potřebovat Pan C Juzek nčervna Kdo mate dítky pro sko Schuyler Jos Tomeš bratr zeni

ce prví třídy íúéb& Jiná obuv v té ceně no Jim nevy
rorná Clicete II mlti tu nejvkmnřjií a nejtrvao-livřjA- l

obuv jaké hs doitatl ládejt Mayerovy
llonorbllt střevíce

si tam vyhlédl farmu o lOOakreehlil a chcete by se naučily česky chův a sl Anna Kučerova sestra

11) až 20c

14c

8c

4c

2:Jc

a Kud Opatřil má vyhlédnuté farčíst a jsiát tak hleďte k tomu by nevěsty byli mládeiny: a druži
my dve jednu 320 akrů a druhouřkolu navštěvovaly a napomeňto Výitraha Dbejte obchodní ínaíky na podelvlčka Ze Schuyler jeli novomanže

lé do Omahy a jiných míst na svaó40 akrů ještč se ale nerozhodl Kemfliell Váe obchodník obilouiltl píJte nimje ze jdou do školy proto by se
kterou koupí láhy tam měliučily a učitelovi aby jeho práci u- - tební cestu Avšak v 'omažakých Zhotovujeme Mnyer llonorbllt etřevfce pro mu

le leny a dřtl v nichl eahrnuty jaoui 'Lead- - 'Adost kdy my zde jsme měli již vel časopisech čteme že povolení
ké sucho Přejeme našim starým IngLady' a "Speciál Merit" rovnílsňatku vyzvedli si Emil Tomeš a
známým že se jim přesídlení od Mayerovy "Yerma Coahlon" a ''MurFrantiška Tomeš z Clarkson Neb
sud do Minnesoty dobře zdařilo tba Washington" pohodlné itFevlceNení pochybnosti že mladí manže

Icliěily tím když budou poslušný
a pilný a nebudou dováděli

— Fr Kfivohlávek ml byl v

minulý týden — Též Ed
Sehmid byl v Omaze

— 1'aní Dobrá s malým synkem
Brainard jest zde u svých rodi-

čů na návštěv?

— Proř Max Von Werner kte lé jeli do Omahy aby byli přitom F Mayer Boot Shoe Oo

— l'au Václav Suchý Hem přijel
x Orleans jsa na cesto V uutomo-Lil- u

do Omahy kde jeho manžel-

ka jest v nemocnici Jelikož prše-l- o

a cesty m staly blátivé nechal

automobil zde a vzal odsud vlak

V l dráhy do Omany
— Ve zprávé v minulém čísle o

slavnosti ČKI bylo opomenuto

h náš učitel české školy též pro-

mluvil a nabádal peskou mládež

ty s chutí učila Česky cist a

pát tak že v dalším svém žfvoté

rý sem přijel s velkou slávou a po ni sňatku matky ženicha se strý Mllwaukee WU
dvou dnech zde se hned oženil již rčkem Emilem Nevím co jest prav Utni tm
opet odejel w svou manželkou ly na romanci jak uveřejněna by jMTtf Trf Uik'na Ihi tuhl"

jest prý už v Denver Colo a v Omaha Hee a pak otištěna V— Slečna lálliau Cuba byla v

Lincoln minulý týden na návštěvě
— Právě sem přijel pan m- - jiných časopisech ale nepochybu

Kin Folda který byl přes zimu v ji ze p hmil lome bude dobrým— Kd Kovář byl minulý týden
v Kichlund Texasu a tamnějňí podnebí si ve manželem a otcem dítkátn po hra

lne chválí Jest na něm vidět že tru Josefovi Novomanželé jeli na
se hodné zdržoval venku neb jeho
obličej to ukazuje Jak dlouho c

svatební cestu po jihozápadních
státech To jest asi vše co níi

zde zdrží neřekl tajném sňatku mohu vyšťourat —

Alois Tomeš se svou mladou man— Přenosy majetků z úřudovny
Oeo W Wertze podává A O Wit- - žel kou přijeli v sobotu sečer zpět

kde třeba budou od domova vzdá-

leny by svým rodičům mohly psát
v jazyku mateřském a dal tak do-

brý příklad sám na solié A tak

lim více se mladík v mládí naučí

tím lépe pra něho — to se teprv
dozví až doroste a vstoupí do

praktického života kde se každý
musí spoléhat na svou vlastní sí-

lu Potom každý pocházející z

rodu bude tomu rád že ro-

diče jeho se o to starali by ne- -

tera Jcss h Woods Keferre —

— V pálek pršelo v sobotu pr-

šelo a v neděli pršelo jeslé více a

prospělo to všeum rostlinstvu
— Paní V JI Amatlanová se na-

vrátila do domova v lVimrose

po několikadenní návštěvě svých
rodičů pana a pani W Jí Wílli-- a

mm

— Frank ňule který byl zde vy-

chován od mládí ale odsud byl
vzdálen po dlouhou řadu b t sem

opět jednou zavítal Cestuje pro
1 1 ' f i i i i

i byli na nádraží očekáváni zástu

pem přátel a mládeže kteří mladýFred Sln-rmu- n I 7 H ) li

Kchuyler $1410 — Jess L Woods
ííeferce— Jvdward A Schmidt L

párek přivítali obvyklým deštím

Pivo jež máte rádi
vařené z nejlcpAílio čcHkCho climelc a
nejvytcčnčjšílio amerického Hladu

Vařeno a lahvováno

FRED KRUG BREWING CO
OMAHA NEBRASKA 47tf

ryze Oba parky nechť přijmou od
10 11 12 Ji a: $1500 isatcle těchto řádků to nejsrdeč- -

— D W Kileen a j~Kosie M Vr- - nější přání štěstí a spokojenosti
zapomněl tm svůj původ a naučil zák h 10 11 12 Ji 47 (larkson na pouti životem
ne česky mluvit psát a číst íth Add Schuyler W D $100 — - Frank Kubík a Jíiram C

Saunders vykoupili rostaurantní
— V pondělí minulý týden se

neslo hodně měšťanů v městské
Frank X Jlcld a manž—-Oeorjí- J
liiwh So ll(í ft Lotu í 10 II

iiifi nunaiiKa a prouava ianK a

doutníky
— V pana Václava Křivohlávka

hned za hranicení města na záad
položili velkou prkennou podlahu

bchod od Adolfa To mše který asi
kolo ]" t in převezmou ve vlast12 Ji !) Schuyler W D $J00

ní vedení vazné ronemohla a takě tam zen budou tam každou druhou neděli
snula Zanechává xle il Dode— V pátek jeli do Schuylerodbývat taneční zábavy První zá

— Anna Zann a manž —Josef Svo-

boda N HH ft Iots 7 a H li HO

Schuyler W D $22K) — John
Staněk a manželku— Eduard C

konstébl Jos Lodi a maršál M Jbnva byla ohláw-n- na 10 června na farmě bydlícího mancla Hy-

na Vincenci- - u IlowelU a lcerii pa- -

zdá že někdo tluče na přední dv-
éře" — "M ni tluče" povídá tá-

lo "muže jít kolem" Když spo-zorova- ly

venku čekající že k plán
nezdařil odtáhly panáka který
byl rozměru některého porážeče ze

Middleton pro jistého Viktoraale ten ilfi i u

Mořáka jenž prý odcizil menší í Jl Jíňiěkovoii v Kensal N D„zábava odbývat nemohla' Drhá S'"rk' 'HW W' !?' !'
Anna C Ileiin a man —Frank tera zde byla je navátíviti aleiiioava inpanne na L'J června

sumu jxnez JSratí-í- Kubíkovym
bydlícím polednč od Clarkson Na- - pondělí minulý týden odejelal'ro tance-milovn- é to binle dobré
še ramena spravedlnosti přijela ale zkI do Hveho domovamísto k pobavení m

radnici a ujednali by se oslavil

den čtvrtého července okázale Za

tím účelem byl ustanoven tento

výbor Jaroslav Kolda předseda

který ustanovil následující na
finance L J Miehaelson Pat

Tully a Jan Nechvátal pro
K A Daříéek Dorsey

4'wirmí l)r E lí Hyland Anton

Iuipx--r Kd Pollard a J Jí Otra-dovsk- ý

Oba výborové počali prá
ri lmed Finanční výbor má již
zaručeno K00 iřebytkem od mi-

nulého roku který činí $100 — a

pěkná oslava jest zaručena Pro-Krar- n

bude vypracován později a

bude obecenstvu pak oznámen

Doufáme že se vře dobře povede
a že každý se bude moci pobaviti

ez vězné neb ve Schuyler prý ho

Pakcň Out Iot "S" Jlowells W

D $!2"0 — Joseph Mlnářík a

manž— Frank ÍlumlíVk J lí) li
i OJarksori W ) $UIW) — Willi-a-

E Sinails a man— D W Kil-lee- n

a j L 10 11 12 li 47

— Z (larkson zde byli pánové
— Loúakého roku měli jsme zde
Ikon úrodu jablek Na mnohamají tak rádi že ho nechtějí puJ Jt Dudicha Alois Tomeš Adolf

stili árruách nevěděli co nimi ZiJomeš a Jos TomeB 1'délali h

tak pro zábavu výlet na automo- -

- V úterý shořelo obydelné sta lo letos hi nebudeme moci ani za- -

řemesla na zadní jwrč a tam jej
před dvéře uložily Hrudou uhodi-

ly do dveří a vzaly roh za roh Ma-

jitelka vyjde ven ale hned vlítne
dovnitř do náruče své Houaedky

výkřikem že venku leží ožralý
chlap jako hora a jen bručí a fu-

ní Ale hned se uklidní a "Já
mu dám í" praví rozhorleně: "Na-
močit se a jít m položit před dvé-

ře počestné vdovy! Mám tady rajfl
a zastřelím ho hned!" Sousedku

Olnrkson Íth Add Schuyler W D vení na farmě F Nykodema asi oiiHiiout štěpy druhu Den Davinbilu
0 mil severně od OUrkson Ná- - ž byly loni obaleny vyhlíí le#100 — Ellen M Sumner a j—

Kdith S WrÍKhf li 20 21 li )H

— Dne 4 července jeli do Min
mce John KichtiK manželkou tos na polovic Niicbé neb na nich

nesoiy na prohlídku pozemků pt O T Schuv br W D $100 —'byli v poli a proto jest záhadou není Kkorem ještě žádné listí Tni- -lííMoir Opatřil Fr J'adrnos a pan nlav Chadek a manž — Frank jak oheň po vstal í a jiného drobného ovoce budeJuzek a doprovázel je juatc p Tonjka Pt Outlot E Clarkson W I oh dostatek— Ve čtvrtek jdi Jos Křikač ahadJec
l $J200 ~~ Elizabeth A Ki— Stanislav Malý se zde zdržel
chards--M F Hicharls S IU N

pres noc jsa na cestě z Omahy

— Farmářský dřevosklad ji
prodává dříví o překot Klevator
není sice ještě dodělán ale bude

již co nevidět

E 'Í-4-- 1HJ W I) $100 Oeo

jí to vymlouvá aby tak nečinila
že lo může být jinak docclu hod-

ný muž Nic plátno l "Tady ne-m- á

co dělat a bašta!" Venku po-

slouchající když již to nemohly

lo Ledař Rapids Nebr
II lilílIlřlM MhIÍu V l{lMlřJ V

nuv íi ri :' " "
"i'l jmcjj i un-i- i jim-1- ) v u' ' ijiii) ' li m1

tdh „!'rň - '

j !-
- man uwuhi pan li i i' Ur iu „ n

1$ Jonáš do Caliřornie a jiných
mkt na tichomořském pobřeží
— V jMndélí večer přijel domů

pan Emil Folda se svou paní ktc
rá byla v Lincoln v nemocnici S

nimi přijela sestra paní Fol-dov-
é

pí 01 Šťastná Paní
šťastná v brzku bude lékařkou a
část prázdnin ztráví s rodinou
Pohlovou v Clarkson
— Slečna Adéla Cibulkova dlí

návštěvou n své sestry pí Machá-

čkové v íicemer Nebr
— Sl Josefka Němcová dce-

ra pí F Němcové byla minulý

wu "'nveJ ju po delší j {ri(Jf(% )(roZ(]ílllou hl
cas l ohřlMU byl u kostela v tHt ifl S W lHff) 2
Jleun dne („ června Vyslovujeme w D +100 ~ (1-o- r II irid„e
Mzňstalm naM soustrast Zane- - _n„:i v ni„- fen' it in iiirnlhllťll !„ l7lrli i II" '

— Alínulý týden byl zde učiněn

obchod kde IJ J Longhoop vy-

prodal své zboží a obchod panu J
K Erskins-ov- i z Columbus a pan

Loiitfhoop sí chce udělat vakace a

chce si [o delším čase odpočinout
Pmi Erskins po dloubou řadu let

byl prodavačem pro rozličné

domy v Omaze a

jest tudíž zkušený olndiodník
— Pan a paní li (' Nash se

přestěhovali do našeho města ze

Nioux City Pan Nash jest nyní
zaměstnán na dráze 15 & M mezi

Kchuyler a Ornahou
— Ira Haker se přestěhoval od-

sud do Auburn Nebr Odjel s

manželkou na svém automobilu
— F W Shonka ml a jeho se-

stra Mayme před týdnem odejeli
na výlet do Denver a Colorado

'""v "HM "''"y v roždí nou ' iriterent in S 1

— Jak se podobá bude letošní
úroda korný slabá kdyby a) na-

stalo to nejlepší poěaJ Málo kde

je pole aby nebylo velké procento
korný pí-y-

c — jednak špatnou klí-

čivostí a chladnem n suchem a za

druhé od myší které ji vyhrabáva-
jí Ty řádí ve společnosti růz-

ných ěervů v korně až běda
— Ve čtvrtek minulý týden od-

bývali žáci katolické školy výlet v

parku Athletie Clubu Odhlédne
sehráli hru míče n malými hráěi

I c —

déle vydržet šly dovnitř předem

jako by se' nechumelilo Tam ja-

ko neviňátka poslouchaly že —

"vzadu leží opilec a nechce jít
pryč po dobrém ani po zlém" Tak
se svorně ujednaly že se ozbrojí
a ukážou mu cestu k jeho domovu!

Ujednáno vykonáno! Snad do
nich vjel ten bojovný duch dívek

českých které viděly na illustro-van- é

přednášce sl ftárky Hrbkové

kdy tyto dělaly útoky ? hradu Dě- -

W 2 W D 10O
— Dne 7 června zde byl Adolf — Kdo si cheete zaplatit na l"oFolda z llovvells S ním zde byl krok neb "ťesko-Ameríck-

ý Ventez Kupert Folda kov" můžete tak učinit každí denSkoldozorce pan F J Vogl- - týden operována Dr Condonem vu V Malý Schuyler — Iloboko
Omaze na zápal slepého střevaPterina Léčivý Olej též k dostání

lane j-- l v pátek do Iíovvells by
byl přítomen tfia-luac- i žáků tamní
veřejné školy jsa na programu co

— Václav Itíij-tá- a Václav Koli V Malvho zdejšími ve které prohráli a sice 'vina na to ošemetné mužské poko
čí jdi ve čtvrtek do Omahy za lé- - ku 1 Večer odbývána byla ta- - lení a vyrojily se též v bojovné— Tato republikánská konvence mjeden z řečníků Odtud zajel pak karskou poradou necni zaiava na místě vyletním šiku z kuchyně ven na ubožákart i "ř i v ( Iiicatru se podoba casteein- - u

isifuKi-
-

iiMthiivii sveno oice a Slečna Mary Jiukáékova jela pro dospělé Druhý den ráno' Jedna drží koště druhá „uhmhMiherskému sněmu Tam oiinosičnbratraSpriritfs ii i ve čtvrtek do Omahy sliledano ze doutníky a různé ob třetí smeták čtvrtá vařečku pátáPan J K Sinkub ze Snntl '"MHr"'" vvvem ze sněmu pomoc— Dr (i A Devingtou se na Anton J Karel byl ve čtvrOmahv zde bvl za ob)! Vm I'"l'cie a v t Iím se totlu takě
tek a v pátek ve Fremont s Jí pvrátil z Omahy kde byl oiToán

na slepé střevo a cítí se nyní mno
lává lihoviny a dělá dobré obcho- -

H VIUJ"
Baštou

ly v éekvch osadái-- — P"l Jvuteřina Janda se ten- -hem lépe ale hlas ztratil úplně — JiŽ po delší dobu s vvlkvm— Jakub Janeček farmář blíže u O'41"" odstěhuje do Elyria kd

čerstvení které nebylo prodáno a

uloženo bylo v malé stavbě nalé-

zající se nu výletním místě mize-- b

"byvši někým odcizeno Skoda
krádeží tou způsobená činí kol
tlYiHl Nu někdo sl lacino zahu-lí- !

— 1'aní Fr Lhotáková odejela

zájmem sleduji přelíčení s právní-
kem Clarence S Parrow-e- v Lo

Ileun byl postižen neštěstím mi J'J' tlvit H)'ove maji smíšeny ob- -

zelejiak a hrrr na něj! Dostal

jich chudinka dost a dost až ne z

něj prášilo! Když H)d ranami
svých katanek padl k jejich no-

hám ulekly se tyto a pádily do-

vnitř z místa děsného činu Nyní
niodala porada pMierálního štábu
co h mrtvým nepřítelem 1'jicliá-zel- y

rady ze všech úst ale žádná
se nechtěla poděšené domácí punl

nuly týden I{án jMJ hJídaní se ' '14"' a tHm "apříšté bude nimi

odebral a manželkou a dětmi na 1'jdlct Přejeme jí šťastnou ce- -

Niiííeles Cal Jak známo práv
ník Darrow jest obviněn že chtěl

pole kd- -

pracovali všichni v kti-ít- u

odplácet porotu v dynamitnické minulý týden v průvodu svéhokiu" ičněiii (Ml n koiK- -
iu od sta-- l

— l"'člí máme opět di-'iv- l

takže může mluvit jen šeptem
— Pan Prank Hradec a Mary

!'Vjmon z Newman (Jrove bjli zde
nevzdáni u okresního sotidee Ad

Haly
— Fred vrátil minu-

lý týden Colorado Sprins kde
bvl n 0e F I ItiriujM-H- i v automo-

bilu a měli příjemný výlet
— Okn-siii- l soudce Ad!pli Fialu

učinil pnftM [aiuih' 1 Tumiie n

dere bratři McNamarň Darrow chotě do Omahy k lékařskému o- -
ven! tak že na toto nemohli vidět přeháňky mťle být schopen aby hrabal těžce zamlouvat a přece mrtvolu by ri- -Meitím co byli zaměstnáni prací

I — enká škola začala v poieb"
sel lelll

— Zají-d- é mnohý i-
- čtenářů pa- -vydřené dělnické mozol v ule že

ve sta viní m- - vzíud oheň a než II 10 června Péitelem jest pan tetektlV Ittllli h jeho iMillOcrdmubli ku staveni vrátit toto bvli Karel 'rvnl d-- bv
mmuje jiiK v l ecnaeh „ hIa
věli děvčatům "máj-- " Zde tenřrsnklin a jiní jnoii darebákv jei

ju
- v thni tak i- - )si npluřpiiHUo

" školáku Doufáme
ru' in tlí II i ! i i

f VcUínii jt na bíb-dn- i Ne ivyk začali léto také provozovali

da byla prve viděla Chtěla poalat
pro policajta 0 Lidná nechtěla

vražd in' ho NVi kle tu a tam
ÚMuěv a iHdeiřeé ja

tínáni ub do rtů přivedlo udé--
iMti pani 14 myšlénku tiení H

- ™ mm- - míliu in- - ' uiiiiiih lumm iiii n ocelKelm cm nliivni irorokem ale blíkáhnebi Mimo Vm cIk ii nábytek
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